ПРОТОКОЛ № 2
Заседания рабочей группы межведомственной профилактической операции «Подросток-водоем»

«17 » августа 2022 г.                                                         станица Красноярская

Рабочая группа по проведению межведомственной профилактической операции «Подросток-водоем» на территории Красноярского сельского поселения в 2022 году в составе:

	Председатель
рабочей группы:

Широкова Людмила Валерьевна

	-
	Заведующий сектором социальной работы Администрации Красноярского сельского поселения.

	Члены рабочей группы:
Овчинникова Елена Николаевна
Дмитров Александр Николаевич

Шишов Александр Прокофьевич
	-
	Старший инспектор Администрации Красноярского сельского поселения, член комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.
  Старший инспектор Администрации Красноярского сельского поселения, член комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
Главный специалист  Администрации Красноярского сельского поселения, член комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Провели заседание рабочей группы и рассмотрели утвержденный План мероприятий проведения межведомственной профилактической операции «Подросток-водоем» на территории  Красноярского сельского поселения в 2022 году, согласно распоряжения от 22.06.2022 года №131 « О проведении профилактической операции «Подросток-водоем»
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотреть итоги работы членов комиссии об исполнении плана мероприятий проведения межведомственной профилактической операции «Подросток-водоем» на территории  Красноярского сельского поселения в 2022 году
2.Разное

СЛУШАЛИ:
Выступила Заведующий сектором социальной работы Администрации Красноярского сельского поселения, заместитель Председателя рабочей группы Широкова Людмила Валерьевна, которая предложила утвердить повестку дня.
РЕШИЛИ: Принять повестку дня в целом

ГОЛОСОВАЛИ: Единогласно
По первому вопросу выступила Заведующий сектором социальной работы Красноярского сельского поселения Широкова Людмила Валерьевна, которая ознакомила собравшихся членов комиссии с результатами работы комиссии
	№ п/п
	Мероприятия
	Информация о проведенной работе (количество мероприятий, протоколов и др.)

	1.
	Проведение разъяснительной работы с родителями (законными представителями) о принятии мер по обеспечению безопасных условий пребывания детей:
	Согласно  распоряжения Администрации КСП от 22.06.2022 года №131 « О проведении профилактической операции «Подросток-водоем» составлен график проведения рейдов и  план мероприятий по проведению профилактической операции «Подросток водоем». В результате исполнения указанных  распоряжений были  проведены следующие мероприятия:

	1.1
	подворовые обходы
	Еженедельно с 01.07.2022 года.

	1.2
	сходы граждан
	1 мероприятие  28.07.2022 года в здании ДК

	1.3
	индивидуальные беседы с родителями семей «группы риска»
	Еженедельно  ( 6 протоколов)

	2.
	Информирование населения с привлечением средств массовой информации, ресурсов сети «Интернет» по вопросу безопасности детей в летний период:
	Освещение  информации по соблюдению мер безопасности  на водных объектах ведется в газете «Придонье» опубликованы статьи от 25.06.2022  Через социальные сети, через официальный сайт Администрации КСП-еженедельно

	2.1.
	о правилах поведения на водных объектах, о ситуации по детской смертности на дому, детскому травматизму
	20.06.;08.07.;14.07.;27.07; 17.08; публикации на сайте и соц.сети Администрации.

Еженедельно по субботам МБУК ЦР КСП «ЦДК»

	2.2.
	о необходимости контроля со стороны родителей (законных представителей) за занятостью и досугом детей
	КДН Администрации -распространение листовок, профилактическая беседа с родителями.

Еженедельно по субботам МБУК ЦР КСП «ЦДК»

	2.3
	о недопущении оставления детей без присмотра на воде и вблизи водных объектов, в иных травмоопасных местах
	КДН Администрации -распространение листовок, профилактическая беседа с родителями.

Еженедельно по субботам МБУК ЦР КСП «ЦДК»

	2.4.
	о способах оказания первой помощи при травмировании несовершеннолетних
	КДН Администрации -распространение листовок, профилактическая беседа с родителями.

Еженедельно по субботам МБУК ЦР КСП «ЦДК»

	2.5
	о недопущении нахождения несовершеннолетних в ночное время в общественных местах без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей
	27.07.2022 статья в соц. сети на сайте администрации. Еженедельно при проведении профилактических бесед с родителями.

	3.
	Наличие (количество) на необорудованных местах для купания запрещающих знаков
	Имеется 1 знак.

	4.
	Информация о распространении актуальных памяток, инструкций о профилактике гибели и травмировании детей среди населения
	еженедельно

	5.
	Наличие (количество) мест купания на водных объектах:
	Нет

	5.1
	разрешенных (пляжей)
	Нет

	5.2
	запрещенных для купания
	-

	6.
	Наличие (количество) спасательных постов на пляжах
	-

	7.
	Организация патрулирования водных объектов:
	Ежедневно

	7.1.
	в дневное время
	-

	7.2
	в вечернее время
	-

	8.
	Организация профилактической работы с семьями, находящимися в социально опасном положении, в период летних каникул
	КДН Администрации -распространение листовок, профилактическая беседа с родителями.

4. В разделе разное   Заведующий сектором социальной работы Красноярского сельского поселения Широкова Людмила Валерьевна рекомендовала неукоснительно всем членам рабочей группы продолжать соблюдать утвержденный план  мероприятий проведения межведомственной профилактической операции «Подросток-водоем».  Напомнила о необходимости взаимодействия всех органов контроля,  за несовершеннолетними детьми. Настоятельно рекомендовала комиссии по делам несовершеннолетних осуществлять строгий контроль за предупреждением детского травматизма в пожароопасный летний период.
Председатель комиссии

Заведующий сектором

социальной работы

Красноярского сельского поселения                             Широкова Л.В.

3